[image: Волгодонский район_Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.12.2019  № 1124                                                                     ст. Романовская

О внесении изменений в постановление
Администрации Волгодонского района
от 31.10.2018 № 1150 «Об утверждении
муниципальной программы Волгодонского
района «Управление муниципальными
финансами»

В соответствии с постановлением Администрации Волгодонского района от 02.03.2018  № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волгодонского района», решением Собрания депутатов Волгодонского района от 24.12.2018 № 293 «О бюджете Волгодонского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации  Волгодонского района от 31.10.2018 № 1150 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» изменение, изложив приложение № 3 к муниципальной программе Волгодонского района «Управление муниципальными финансами» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Волгодонского района Федорову Н.Н.

   Глава Администрации
   Волгодонского района                                                                                         С.В. Бурлака

Постановление вносит финансовый отдел
администрации Волгодонского района

1

Приложение
к постановлению Администрации
Волгодонского района
от _______ № ___

Приложение № 3
к муниципальной программе Волгодонского района
«Управление муниципальными финансами»

[bookmark: Par580][bookmark: Par676]
РАСХОДЫ
бюджета Волгодонского района на реализацию
муниципальной программы Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»
Таблица № 1
	Номер и наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов
всего
(тыс.
рублей)
	в том числе
по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
Волгодонского района
«Управление муниципальными финансами»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	75 251,7
	6 630,8
	6 296,9
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	75 251,7
	6 630,8
	6 296,9
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Подпрограмма 1
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по контролю за исполнением доходов бюджета Волгодонского района и снижением недоимки
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Формирование расходов бюджета Волгодонского района в соответствии с муниципальными программами
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	75 251,7
	6 630,8
	6 296,9
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	75 251,7
	6 630,8
	6 296,9
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности финансового отдела администрации Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	0106
	2120000110
	120
	69 290,2
	5 928,3
	5 727,9
	5 763,4
	5 763,4
	5 763,4
	5 763,4

	904
	0106
	2120000190
	120
	100,1
	0,0
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	904
	0106
	2120000190
	240
	5 430,0
	601,1
	529,9
	429,9
	429,9
	429,9
	429,9

	904
	0106
	2120099990
	120
	93,9
	93,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0705
	2120021740
	240
	337,5
	7,5
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств бюджета Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным долгом Волгодонского района»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Волгодонского района, управления муниципальным долгом Волгодонского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
«Содействие повышению качества управления муниципальными финансами»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.
Оценка качества управления управления бюджетным процессом
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 2
	Номер и наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	в том числе
по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Волгодонского района «Управление муниципальными финансами»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Подпрограмма 1
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по контролю за исполнением доходов бюджета Волгодонского района и снижением недоимки
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Формирование расходов бюджета Волгодонского района в соответствии с муниципальными программами
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4
	6 232,4

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности финансового отдела администрации Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	0106
	2120000110
	120
	5 763,4
	5 763,4
	5 763,4
	5 763,4
	5 763,4
	5 763,4

	904
	0106
	2120000190
	120
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	904
	0106
	2120000190
	240
	429,9
	429,9
	429,9
	429,9
	429,9
	429,9

	904
	0106
	2120099990
	120
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0705
	2120021740
	240
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств бюджета Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным долгом Волгодонского района»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Волгодонского района, управления муниципальным долгом Волгодонского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Волгодонского района
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
«Содействие повышению качества управления муниципальными финансами»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.
Оценка качества управления управления бюджетным процессом
	Финансовый отдел администрации Волгодонского района
	904
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами
Администрации Волгодонского района                                                            О.С. Шаповалова

image1.jpeg